
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de São Gabriel

segunda-feira, 30 de maio de 2016 Ano VI - Edição nº 00536 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de São Gabriel publica

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74D5A003795183D1BF89003A981F2507



segunda-feira, 30 de maio de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00536 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de São Gabriel

SUMÁRIO
• PP 06/16. Republicação.

PP 13/16. Republicação.
PP 14/16. Republicação.
PP 18/16.
PP 19/16.
PP 20/16.
PP 21/16.
PP 22/16.

• DECRETO Nº 016/2016, EM 28 DE ABRIL DE 2016 - Dá nova Redação ao artigo 1° do Decreto n° 008 de 22 de Fevereiro de 2016,
passando a vigorar com seguinte redação.

• RESULTADO DA LICITAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATOS DE CONTRATOS REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2016

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74D5A003795183D1BF89003A981F2507



segunda-feira, 30 de maio de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00536 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de São Gabriel
Pregão Presencial

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

Largo da Pátria, 132 – Centro – São Gabriel Bahia 
CEP:. 44.915-000  
FONE/FAX: (74) 3620-2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL 
CNPJ: 13.891.544/0001‐32 

AVISO DE LICITAÇÃO REPUBLICAÇÃO 
A  Prefeita Municipal  torna  público  aos  interessados  que  se  realizará  a  licitação: Modalidade: 
Pregão Presencial 006/2016. Tipo: Menor Preço. Objeto: AQUISIÇÃO DE GÁS GLP DE 13 KG. Sessão 
de Abertura: 13/06/2016, às 08:00h. Valor do Edital: R$ 15,00. Local: Prefeitura Municipal, Setor 
de Licitações. Informações: telefone: (74) 3620 2122. Gean Angela Rocha – Prefeita Municipal. 

 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL 
CNPJ: 13.891.544/0001‐32 

AVISO DE LICITAÇÃO REPUBLICAÇÃO 
A  Prefeita Municipal  torna  público  aos  interessados  que  se  realizará  a  licitação: Modalidade: 
Pregão  Presencial  013/2016.  Tipo: Menor  Preço  Por  Lote. Objeto:  AQUISIÇÃO DE  CILINDROS  E 
OXIGÊNIO MEDICINAL DESTINADO AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICIPIO. Sessão de Abertura: 
10/06/2016, às 09:00h. Valor do Edital: R$ 15,00. Local: Prefeitura Municipal, Setor de Licitações. 
Informações: telefone: (74) 3620 2122. Gean Angela Rocha – Prefeita Municipal. 

 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL 
CNPJ: 13.891.544/0001‐32 

AVISO DE LICITAÇÃO REPUBLICAÇÃO 
A  Prefeita Municipal  torna  público  aos  interessados  que  se  realizará  a  licitação: Modalidade: 
Pregão  Presencial  014/2016.  Tipo: Menor  Preço  Por  Lote. Objeto:  AQUISIÇÃO DE  PEÇAS  PARA 
VEÍCULOS DESTINADAS AOS VEICULOS DESTA PREFEITURA.  Sessão de Abertura: 10/06/2016,  às 
10:00h. Valor do Edital: R$ 15,00.  Local: Prefeitura Municipal, Setor de  Licitações.  Informações: 
telefone: (74) 3620 2122. Gean Angela Rocha – Prefeita Municipal. 
. 

 
 
 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45D61C698F6B303990722E3856BE6EE3

segunda-feira, 30 de maio de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00536 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de São Gabriel



segunda-feira, 30 de maio de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00536 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de São Gabriel

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

Largo da Pátria, 132 – Centro – São Gabriel Bahia 
CEP:. 44.915-000  
FONE/FAX: (74) 3620-2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL 
CNPJ: 13.891.544/0001‐32 

AVISO DE LICITAÇÃO  
A  Prefeita Municipal  torna  público  aos  interessados  que  se  realizará  a  licitação: Modalidade: 
Pregão  Presencial  018/2016.  Tipo:  Menor  Preço.  Objeto:  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL  DE 
CONSTRUÇÃO.  Sessão  de  Abertura:  10/06/2016,  às  11:00h.  Valor  do  Edital:  R$  15,00.  Local: 
Prefeitura Municipal,  Setor  de  Licitações.  Informações:  telefone:  (74)  3620  2122. Gean  Angela 
Rocha – Prefeita Municipal. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL 
CNPJ: 13.891.544/0001‐32 

AVISO DE LICITAÇÃO  
A  Prefeita Municipal  torna  público  aos  interessados  que  se  realizará  a  licitação: Modalidade: 
Pregão  Presencial  019/2016.  Tipo:  Menor  Preço.  Objeto:  AQUISIÇÃO  DE  PNEUS.  Sessão  de 
Abertura: 10/06/2016, às 11:30h. Valor do Edital: R$ 15,00. Local: Prefeitura Municipal, Setor de 
Licitações. Informações: telefone: (74) 3620 2122. Gean Angela Rocha – Prefeita Municipal. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL 
CNPJ: 13.891.544/0001‐32 

AVISO DE LICITAÇÃO  
A  Prefeita Municipal  torna  público  aos  interessados  que  se  realizará  a  licitação: Modalidade: 
Pregão  Presencial  020/2016.  Tipo:  Menor  Preço.  Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA 
ESPECIALIZADA  PARA  TRANSPORTE  DE  PESSOAS  PARA  CARENTES  PARA  SALVADOR.  Sessão  de 
Abertura: 10/06/2016, às 12:30h. Valor do Edital: R$ 15,00. Local: Prefeitura Municipal, Setor de 
Licitações. Informações: telefone: (74) 3620 2122. Gean Angela Rocha – Prefeita Municipal. 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL 
CNPJ: 13.891.544/0001‐32 

AVISO DE LICITAÇÃO  
A  Prefeita Municipal  torna  público  aos  interessados  que  se  realizará  a  licitação: Modalidade: 
Pregão  Presencial  021/2016.  Tipo: Menor  Preço.  Objeto:  AQUISIÇÃO  DE  URNAS  FUNERÁRIAS. 
Sessão de Abertura: 10/06/2016, às 13:30h. Valor do Edital: R$ 15,00. Local: Prefeitura Municipal, 
Setor  de  Licitações.  Informações:  telefone:  (74)  3620  2122.  Gean  Angela  Rocha  –  Prefeita 
Municipal. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL 

CNPJ: 13.891.544/0001‐32 
AVISO DE LICITAÇÃO  

A  Prefeita Municipal  torna  público  aos  interessados  que  se  realizará  a  licitação: Modalidade: 
Pregão Presencial 022/2016. Tipo: Menor Preço. Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA VEICULOS 
UTILITÁRIOS.  Sessão  de  Abertura:  10/06/2016,  às  14:00h.  Valor  do  Edital:  R$  15,00.  Local: 
Prefeitura Municipal,  Setor  de  Licitações.  Informações:  telefone:  (74)  3620  2122. Gean  Angela 
Rocha – Prefeita Municipal. 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45D61C698F6B303990722E3856BE6EE3

segunda-feira, 30 de maio de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00536 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de São Gabriel



segunda-feira, 30 de maio de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00536 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de São Gabriel
Decreto

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

Largo da Pátria, 132 – Centro – São Gabriel Bahia 
CEP:. 44.915-000  
FONE/FAX: (74) 3620-2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 
                                              DECRETO Nº 016/2016, EM 28 DE ABRIL DE 2016 
 
 
 

“Dá nova Redação ao artigo 1° do Decreto n° 008 

de 22 de Fevereiro de 2016, passando a vigorar 

com seguinte redação”. 

 

 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL, ESTADO DA BAHIA, no uso das 
atribuições legais, 
 
 
                                                             D E C R E T A: 
 
 
Art. 1° - O Decreto n° 008/2016,  de 22 fevereiro de 2016, passa a vigorar com a seguinte 

alteração: 

Fica convocada a Conferência Municipal das Cidades de São Gabriel, como etapa 

preparatória municipal da 6ª Conferência Estadual das Cidades, a realizar-se no dia 08 de 

junho de 2016, no Município de São Gabriel, sob a coordenação da Prefeitura Municipal 

de São Gabriel. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 
 
Art. 3º - Publique-se  
 
 

                                                     Gabinete da Prefeita, em 28 de abril de 2016. 
 
 
 
 
 

 GEAN ÂNGELA ROCHA 
                                                           Prefeita Municipal 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

25345B0DD4BF39184F2CFCE339C89FB5

segunda-feira, 30 de maio de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00536 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de São Gabriel



segunda-feira, 30 de maio de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00536 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de São Gabriel
Pregão Presencial

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

Largo da Pátria, 132 – Centro – São Gabriel Bahia 
CEP:. 44.915-000  
FONE/FAX: (74) 3620-2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL 

CNPJ: 13.811.807/0001‐56 

RESULTADO DA LICITAÇÃO 

A  Comissão  Permanente  de  Licitação  torna  publico  o  resultado  do  julgamento  referente  à 

Licitação: Modalidade:  Pregão  Presencial  nº  001/2016.  Objeto:  AQUISIÇÃO  DE  COMBUSTÍVEIS, 

ÓLEOS LUBRIFICANTE E GRAXA AUTOMOTIVA DESTINADO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, 

NA  SEDE  DO  MUNICÍPIO  E  NOS  PERCURSOS  DE  IRECÊ,  IPIRÁ  E  SALVADOR.  Após  a  análise 

documental e o julgamento das propostas, declara vencedora do certame as empresas:  

 

PARTICIPANTE  Lotes  Valor 

POSTO M.A.C DERIVADOS DE PETROLEO LTDA ME  
CNPJ: 18.123.545/0001‐50 

I  R$ 1.452.900,00 

POSTO M.A.C DERIVADOS DE PETROLEO LTDA ME  
CNPJ: 18.123.545/0001‐50 

II  R$ 180.019,00 

POSTO CENTER – LOPES E CARDOSO LTDA 
CNPJ:16.955.842/0001‐32 

III  R$ 496.600,00 

A.S. VIANA COSTA E DANTAS  
CNPJ: 02.448.248/0001‐45 

IV  R$ 173.450,00 

 

Edson Gomes  

Pregoeiro 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL 
CNPJ: 13.811.807/0001‐56 
AVISO DA HOMOLOGAÇÃO 

A  Prefeita  Municipal,  no  uso  de  suas  atribuições,  homologa  o  resultado  do  julgamento  da 

Licitação: Modalidade:  Pregão  Presencial  nº  001/2016.  Objeto:  AQUISIÇÃO  DE  COMBUSTÍVEIS, 

ÓLEOS LUBRIFICANTE E GRAXA AUTOMOTIVA DESTINADO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, 

NA SEDE DO MUNICÍPIO E NOS PERCURSOS DE IRECÊ, IPIRÁ E SALVADOR. São Gabriel – Bahia, 04 

de abril de 2016. Gean Ângela Rocha– Prefeita Municipal. 

 
 
 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74D5A003795183D1BF89003A981F2507



segunda-feira, 30 de maio de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00536 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de São Gabriel

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

Largo da Pátria, 132 – Centro – São Gabriel Bahia 
CEP:. 44.915-000  
FONE/FAX: (74) 3620-2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL 

CNPJ: 13.811.807/0001‐56 
EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Presencial nº 001/2016 – Contrato nº 375/2016 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SÃO  GABRIEL.  Contratado:  POSTO  M.A.C  DERIVADOS  DE  PETROLEO  LTDA  ME  –  CNPJ: 

18.123.545/0001‐50.  Objeto:  Aquisição  de  combustíveis,  óleos  lubrificante  e  graxa  automotiva 

destinada às diversas secretarias municipais, na sede do município e nos percursos de Irecê, Ipirá e 

Salvador. Valor: Lote I no valor de R$ 1.452.900,00 (hum milhão quatrocentos e cinqüenta e dois 

mil e novecentos reais) e Lote II no valor de R$ 180.019,00 (cento e oitenta mil e dezenove reais). 

São Gabriel – Bahia, 04 de abril de 2016. Gean Ângela Rocha– Prefeita Municipal. 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL 
CNPJ: 13.811.807/0001‐56 
EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Presencial nº 001/2016 – Contrato nº 376/2016 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SÃO  GABRIEL.  Contratado:  A.S.  VIANA  COSTA  E  DANTAS  –  CNPJ:  02.448.248/0001‐45.  Objeto: 

Aquisição de combustíveis, óleos lubrificante e graxa automotiva destinada às diversas secretarias 

municipais, na sede do município e nos percursos de Irecê, Ipirá e Salvador. Valor: Lote IV no valor 

de R$ 173.450,00 (cento e setenta e três mil quatrocentos e cinqüenta reais). São Gabriel – Bahia, 

04 de abril de 2016. Gean Ângela Rocha– Prefeita Municipal. 

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74D5A003795183D1BF89003A981F2507


		2016-05-30T16:22:35-0300




